

Valtuustoaloite / Varhaiskasvatuksen palvelut Raahen kaupungin palvelusetelin piiriin, valtuutettu Marko Anttila

Kaupunginhallitus 27.06.2022 § 297

Valmistelija Vs. varhaiskasvatuspäällikkö Irmeli Stark

Valtuutettu Marko Anttilan valtuustoaloite 31.1.2022:

Varhaiskasvatuksen palvelut voimassa olevan Raahen kaupungin palvelusetelin piiriin, joka on voimassa vammais- ja kotipalveluissa.

Aloitteessa esitän, että Raahen kaupungissa voimassa olevan palvelusetelin, joka tällä hetkellä käy vammais- ja kotipalvelussa otetaan käyttöön myös varhaiskasvatuksen palveluissa.

Tämä palvelusetelin käyttö varhaiskasvatuksessa toisi tasavertaisuutta perheiden välillä ja varhaiskasvatuksen palvelut olisivat paremmin käytettävissä.

Varhaiskasvatuksen palveluseteli on käytössä Raahen ympäristökunnissa esim. Oulussa, Ylivieskassa ja Kalajoella.

Tämä varhaiskasvatuksen palveluseteli on myös yksi osa, jolla voidaan alentaa lapsiperheiden kynnystä ja houkutella lapsiperhettä muuttamaan Raahen.

Tämä varhaiskasvatuksen palveluseteli alentaa lapsiperheiden välistä eriarvoisuutta koska:

”Esim. Pekan lapsella on paikka kunnallisella päiväkodilla ja haluaa viedä lapsensa yksityiselle päiväkodille niin Raahen kaupunki ei maksa erotusta. Mutta jos Jouko haluaa viedä lapsen kunnalliselle päiväkodille ja lapselle ei ole paikkaa kunnallisella päiväkodilla niin Joukon lapsi voidaan viedä yksityiselle päiväkodille ja voi viedä vielä samaan hintaan, kun Pekan lapsi Kunnalliselle päiväkodille.” Nämä tilanteet, jos tapahtuvat vielä samaan aikaan, niin Joukon lapsi vie paikan Pekan lapselta, joka joutuu etsimään paikkaa yksityiseltä päiväkodilta edelleen.

Vs. varhaiskasvatuspäällikkö Irmeli Starkin vastaus 13.6.2022:

Vuonna 2018 tehdyn perusteellisen selvityksen mukaan palvelusetelin käyttö olisi silloisessa tilanteessa tullut kaupungille kalliimmaksi kuin perheiden omaehtoinen yksityisen hoidon tuella ja kuntalisällä hankkimalla

varhaiskasvatuspalvelu. Tuolloin päädyttiin lopputulokseen, että palveluseteliä ei oteta käyttöön Raahessa.

Vuoden 2018 selvitystyön jälkeen tilanne varhaiskasvatuksessa on muuttunut. Tähän ovat vaikuttaneet mm. lakimuutokset, yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen tarjonnan määrän vaihtelut sekä varhaiskasvatuksen käytössä olevan järjestelmän vaihtuminen Daisy-järjestelmään, joka pitää sisällään myös palvelusetelimahdollisuuden.

Kunnallisia varhaiskasvatuspaikkoja ei tällä hetkellä riitä kaikille hakijoille lain määrittelemissä aikarajoissa. Varhaiskasvatuspaikkoja joudutaan ostamaan yksityisiltä palveluntuottajilta heidän määrittelemäänsä hintaan. Palvelusetelin käyttöönotto helpottaisi kustannusten ennakointia. Valtuustoaloitteen mukaisesti palveluseteliselvitys on tarkoituksenmukaista nyt päivittää.

Varhaiskasvatuspalvelu on tulevaisuuslautakunnan alaista toimintaa. Palveluseteliselvityksen päivittäminen tehdään alkusyksystä 2022 sekä mahdollinen käyttöön ottaminen ja siihen tarvittava määräraha suunnitellaan tulevaisuuslautakunnan talousarvioprosessin yhteydessä.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen vs. varhaiskasvatuspäällikkö Irmeli Starkin valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginvaltuusto 26.09.2022 § 107

163/00.01.04/2022

Päätösesitys Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen vs. varhaiskasvatuspäällikkö Irmeli Starkin valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.